
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes tosts valsts 83.gadskārtas pieņemšanā Latviešu
biedrības namā, 2001.gada 18.novembrī

Jūsu ekselence Ministru prezidenta kungs, Jūsu ekselence Saeimas priekšsēdētāja
kungs, godātie ministri, deputāti, Jūsu ekselences diplomātiskā korpusa pārstāvji, dāmas
un kungi!

Mēs šovakar noslēdzam savas valsts dibināšanas 83.gadskārtas atzīmēšanu, un, man
šķiet, ka tā ir bijusi skaista diena, tie ir bijuši skaisti svētki. Mēs varam atskatīties uz 10
gadiem atjaunotās neatkarības, kas ir bijuši ļoti grūti un smagi, bet arī pacilājoši un
priecīgi. Šajos 10 gados tik ļoti daudz kas ir bijis paveikts, ka mēs paši bieži to aizmirstam,
mēs nepagūstam uz sevi paskatīties no malas, bet, tie, kas mūs tā redz, ir ļoti iespaidoti.
Man šķiet, ka mēs varam būt lepni. Mēs esam daudz ko paveikuši, mēs varam sacensties ar
dažu labu citu, un nemaz nejusties, it kā būtu lēnāk progresējuši. Mums nemaz nav
jākaunas par to, kur mēs šobrīd esam. Bet, protams, ļoti daudz vēl ir darāmā, un turklāt
ļoti straujā tempā. Tāpēc es aicinu visus – paliksim priecīgi, moži, apmierināti par padarīto!
Lai tas mums dod spēku un enerģiju turpināt tālāk tā, lai mūsu valsts attīstās, lai zeļ, lai
plaukst! Lai nākamie 10 gadi atnes visu to, ko sirds vēlas. Es vēlos pacelt glāzi par Latvijas
brīvību, par Latvijas cerībām, Latvijas sekmēm un veiksmi! Par Latviju!


